АДМИНИСТРАЦИЯ СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  28 июля 2016  года                                                                             №   38
О внесении изменений в Постановление администрации Суводского сельского поселения от 01 июля 2016 года № 36   Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги (функции) Предоставление  водных объектов, находящихся в муниципальной собственности

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  на основании протеста  Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры № 04-01-2016 от 25.07.2016 года привести в соответствие Постановление администрации Суводского сельского поселения от 01 июля 2016 года № 36 Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги (функции) Предоставление  водных объектов, находящихся в муниципальной собственности.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Суводского сельского поселения от 01 июля 2016 года № 36 Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги (функции) Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности следующие изменения:
1.Пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:
1.1.2. По предоставлению водных объектов в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование для:

1) обеспечения обороны страны и безопасности государства;

2) сброса сточных, в том числе дренажных, вод;

3) строительства причалов, судоподъемных и судоремонтных сооружений;

4) создания стационарных и (или) плавучих платформ, искусственных островов на землях, покрытых поверхностными водами;

5) строительства гидротехнических сооружений, мостов, а также подводных и подземных переходов, трубопроводов, подводных линий связи, других линейных объектов, если такое строительство связано с изменением дна и берегов водных объектов;

6) разведки и добычи полезных ископаемых;

7) проведения дноуглубительных, взрывных, буровых и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов;

8) подъема затонувших судов;

9) сплава древесины в плотах и с применением кошелей;

10) забора (изъятия) водных ресурсов для орошения земель сельскохозяйственного назначения (в том числе лугов и пастбищ);

11) организованного отдыха детей, а также организованного отдыха ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов;

12) забора (изъятия) водных ресурсов из поверхностных водных объектов и их сброса при осуществлении аквакультуры (рыбоводства).

2.  Пункт  2.6.1.1 и 2.7.1.1 копии учредительных документов - для юридического лица -Исключить
Глава Суводского

Сельского поселения:                                                   Ю.В.Мохов